
MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2023/PE 
Processo Administrativo N° 2023.08.01.001 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

Data de Publicação: 19/10/2023 16:24:44 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/12/2023 11:41:35 
LOTE 01 - SERVIÇO DE FUNILARIA, PINTURA E LANTERNAGEM 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
#11§ Item: 1 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE FUNILARIA, PINTURA E LANTERNAGEM VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, 
UTILITÁRIO, TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste em serviços de pintura, troca e/ou conserto de lataria, 
assoalhos, pára-choques,carrocerias e todos os outros serviços afins. 
Quantidade: 840 Valor Unit.: 245,99 Valor Total: 206.631,60 
Item: 2 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: SERVIÇO DE FUNILARIA, PINTURA E LANTERNAGEM VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, 
CAMINHÃO, MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Consiste em serviços de 
pintura, troca e/ou conserto de lataria, assoalhos, pára-choques,carrocerias e todos os outros serviços afins; 
Quantidade: 390 Valor Unit.: 293,25 Valor Total: 114.367,50 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 J R E SILVA PECAS E SERVICOS 120 29.759.744/0001-76 322.935,00 
2 FL PECAS E SERVICOS EIRELI 129 34.894.277/0001-27 322.935,00 
3 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP 094 27.244.593/0001-98 322.935,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 008 21.803.450/0001-92 322.935,00 

010 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 037 12.233.377/0001-70 322.935,00 

FRANCISCO ALVES DA SILVA 140 47.483.246/0001-25 322.935,00 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 148 35.959.058/0001-41 322.935,00 

E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 070 21.649.501/0001-73 322.935,00 

INABILITADOS 

Oferta Final Dif.(%) 

320.999,10 

322.935,00 0,60 

322.935,00 0,00 

Oferta Final Dif.(/o) 

147.000,00 

224.000,00 52,3810 

225.489,00 0,6647 

225.489,50 0,0002 

225.500,00 0,0047 

ME 

Sim 

Sim 

Sim 

ME 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

R M DE ALENCAR 110 30.879.185/0001-17 322.935,00 
F A DE LIMA AUTOPEÇAS 103 33.652.309/0001-15 322.935,00 

CARSAU COMSERV EIRELI 053 23.156.411/0001-76 227.250,00 

MT MARTINS BATISTA LTDA 116 07.453.545/0001-00 322.935,00 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/12/2023 11:41:36 
LOTE 02- SERVIÇOS EM AR CONDICIONADOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Oferta Final Dif.(/o) 

146.996,40 

225.490,00 53,3983 

227.250,00 0,7805 

321.000,00 41,2541 

ME 

Sim 
Sim 

Sim 

Sim 
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MUNICIPIO DE TAMBORIL 

TAMBORIL-CE 

fil l, 1 J R E SILVA PECAS E SERVICOS 074 29.759.744/0001-76 709.113,75 

2 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP 059 27.244.593/0001-98 709.113,75 

3 FL PECAS E SERVICOS EIRELI 012 34.894.277/0001-27 709.113,75 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 083 12.233.377/0001-70 709.113,75 

E.R.A. PAIVA SERVIÇOS -ME 114 21.649.501/0001-73 709.113,75 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 127 35.959.058/0001-41 709.113,75 

FRANCISCO ALVES DA SILVA 062 47.483.246/0001-25 709.113,75 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 129 21.803.450/0001-92 

INABILITADOS 

709.113,75 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

R M DE ALENCAR 068 30.879.185/0001-17 709.113,75 

MT MARTINS BATISTA LTDA 125 07.453.545/0001-00 709.113,75 

FADE LIMA AUTOPEÇAS 025 33.652.309/0001-15 709.113,75 

CARSAU COMSERV EIRELI 013 23.156.411/0001-76 415.750,00 

O 

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Serviço Mode16.4.440 
Descrição: SERVIÇOS EM AR CONDICIONADOS VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, 
CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste nos serviços de reparo do sistema de resfriamento do ar do interior do 
veículo, inclusive troca de gás, conserto e substituição do compressor, higienização, troca dos componentes eletrônicos e todos os 
outros serviços afins. 
Quantidade: 840 Valor Unit.: 260,49 Valor Total: 218.811,60 
Item: 2 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS EM AR CONDICIONADOS VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, 
MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Consiste nos serviços de reparo do 
sistema de resfriamento do ar do interior do veículo, inclusive troca de gás, conserto e substituição do compressor, higienização, 
troca dos componentes eletrônicos e todos os outros serviços afins; 
Quantidade: 1.655 Valor Unit.: 296,25 Valor Total: 490.293,75 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

709.105,35 Sim 

709.113,75 0,00 Sim 

709.113,75 0,00 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

400.000,00 Sim 

413.000,50 3,2501 Sim 

413.000,60 0,0000 Sim 

413.990,00 0,2396 Sim 

414.000,00 0,0024 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

398.999,15 Sim 

413.800,00 3,7095 Sim 

413.990,10 0,0459 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/12/2023 11:41:36 
LOTE 03- SERVIÇOS DE SUSPENSÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

415.750,00 0,4251 Sim 

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS EM SUSPENSÃO VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, 
CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste nos serviços de substituição e/ou consertos de amortecedores, 
estabilizadores, borrachas calços, balanças, molas, pivôs, barra de direção e todos os outros serviços afins; 
Quantidade: 880 Valor Unit.: 228,69 Valor Total: 201.247,20 
Item: 2 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS EM SUSPENSÃO VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, 
MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Consiste nos serviços de substituição e/ou 
consertos de amortecedores, estabilizadores, borrachas calços, balanças, molas, pivôs, barra de direção e todos os outros serviços 
afins. 
Quantidade: 1.520 Valor Unit.: 257,86 Valor Total: 391.947,20 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 J R E SILVA PECAS E SERVICOS 021 29.759.744/0001-76 593.277,60 

2 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP 062 27.244.593/0001-98 593.277,60 

Oferta Final Dif.(%) ME 

593.194,40 Sim 

593.277,60 0,01 Sim 
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3 FL PECAS E SERVICOS EIRELI 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

001 34.894.277/0001-27 593.277,60 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 115 21.649.501/0001-73 593.277,60 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 121 21.803.450/0001-92 593.277,60 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 066 35.959.058/0001-41 593.277,60 

FRANCISCO ALVES DA SILVA 048 47.483.246/0001-25 593.277,60 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 070 12.233.377/0001-70 593.277,60 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 
R M DE ALENCAR 105 30.879.185/0001-17 593.277,60 
F A DE LIMA AUTOPEÇAS 012 33.652.309/0001-15 593.277,60 
CARSAU COMSERV EIRELI 039 23.156.411/0001-76 400.560,00 

MT MARTINS BATISTA LTDA 006 07.453,545/0001-00 593.277,60 

593.277,60 0,00 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

397.000,00 

399.000,00 0,5038 

399.000,50 0,0001 

399.990,00 0,2480 

400.000,00 0,0025 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

395.998,40 Sim 

399.995,00 1,0092 Sim 

400.560,00 0,1413 Sim 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 12/12/2023 11:41:37 
LOTE 04 - SERVIÇOS EM SISTEMA ELÉTRICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

592.000,00 47,7931 Sim 

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS EM SISTEMA ELÉTRICO VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, 
CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste no serviço de substituição ou conserto de partes elétricas dos veículos 
(faróis, lâmpadas, condutores, comandos, setas, vidros elétricos, limpadores de pára-brisas e todos os outros serviços afins). 
Quantidade: 880 Valor Unit.: 231,80 Valor Total: 203.984,00 
Item: 2 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS EM SISTEMA ELÉTRICO VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, 
MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Consiste no serviço de substituição ou 
conserto de partes elétricas dos veículos (faróis, lâmpadas, condutores, comandos, setas, vidros elétricos, limpadores de pára-brisas 
e todos os outros serviços afins). 
Quantidade: 1.520 Valor Unit.: 225,00 Valor Total: 342.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

•  Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 J R E SILVA PECAS E SERVICOS 102 29.759.744/0001-76 595.121,60 545.984,00 Sim 
2 FRANCISCO ALVES DA SILVA 

3 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 

001 47.483.246/0001-25 595.121,60 595.121,00 9,00 Sim
126 21.803.450/0001-92 595.121,60 595.121,60 0,00 Sim 

4 FL PECAS E SERVICOS EIRELI 098 34.894.277/0001-27 595.121,60 595.121,60 0,00 Sim 
5 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP 130 27.244.593/0001-98 595.121,60 595.121,60 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 094 21.649.501/0001-73 595.121,60 472.000,00 Sim 
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 030 12.233.377/0001-70 595.121,60 473.000,00 0,2119 Sim 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 064 35.959.058/0001-41 595.121,60 480.000,50 1,4800 Sim 

INABILITADOS 
Razão Social 
R M DE ALENCAR 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
096 30.879.185/0001-17 595.121,60 382.596,00 Sim 

CARSAU COMSERV EIRELI 051 23.156.411/0001-76 382.640,00 
MT MARTINS BATISTA LTDA 028 07.453.545/0001-00 595.121,60 

382.640,00

594.990,00 

0,0115 Sim 

55,4960 Sim 
F A DE LIMA AUTOPEÇAS 082 33.652.309/0001-15  595.121,60 595.120,00 0,0218 Sim 
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MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

LOTE 5 - HOMOLOGADO -12/1212023 11:41:37 
LOTE 05- SERVIÇOS EM SISTEMA HIDRAÚLICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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Item: 1 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS EM SISTEMA HIDRAÚLICO (VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, 
CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste em serviços de substituição ou conserto nos sistemas hidráulicos dos 
veículos (freios, direção e todos os outros serviços afins); 
Quantidade: 880 Valor Unit.: 189,13 Valor Total: 166.434,40 

Item: 2 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS EM SISTEMA HIDRAÚLICO VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, 
MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Consiste em serviços de substituição ou 
conserto nos sistemas hidráulicos dos veículos (freios, direção e todos os outros serviços afins). 
Quantidade: 1.520 Valor Unit.: 230,70 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 

1 J R E SILVA PECAS E SERVICOS 

2 FRANCISCO ALVES DA SILVA 

3 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 

4 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP 

5 FL PECAS E SERVICOS EIRELI 

Num Documento Oferta Inicial 

047 29.759.744/0001-76 517.332,80 

077 47.483.246/0001-25 517.332,80 

136 21.803.450/0001-92 517.332,80 

133 27.244.593/0001-98 517.332,80 

011 34.894.277/0001-27 517.332,80 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 019 21.649.501/0001-73 517.332,80 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 110 12.233.377/0001-70 517.332,80 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 092 35.959.058/0001-41 517.332,80 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

R M DE ALENCAR 125 30.879.185/0001-17 517.332,80 

CARSAU COMSERV EIRELI 083 23.156.411/0001-76 271.600,00 

ON MT MARTINS BATISTA LTDA 018 07.453.545/0001-00 517.332,80 

F A DE LIMA AUTOPEÇAS 080 33.652.309/0001-15 517.332,80 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 12/12/2023 11:41:37 
LOTE 06 - SERVIÇOS DE VIDRACEIRO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Valor Total: 350.664,00 

Oferta Final Dif.(%) ME 

517.098,40 Sim 

517.331,00 0,05 Sim 

517.332,80 0,00 Sim 

517.332,80 0,00 Sim 

517.332,80 0,00 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

489.000,00 Sim 

490.000,00 0,2045 Sim 

499.000,50 1,8368 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

271.493,60 Sim 

271.600,00 0,0392 Sim 

517.100,00 90,3903 Sim 

517.329,00 0,0443 Sim 

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE VIDRACEIRO VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, 
CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste na manutenção corretiva nos serviços de substituição dos vidros frontal, 
traseiro, lateral e retrovisores, borracha dos vidros, portas e polimentos dos parabrisasde e todos os outros serviços afins; 
Quantidade: 840 Valor Unit.: 202,60 Valor Total: 170.184,00 
Item: 2 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE VIDRACEIRO VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, 
MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Consiste na manutenção corretiva nos 
serviços de substituição dos vidros frontal, traseiro, lateral e retrovisores, borracha dos vidros, portas e polimentos dos parabrisasde 
e todos os outros serviços afins. 
Quantidade: 860 Valor Unit.: 202,75 Valor Total: 174.365,00 

CLASSIFICAÇÃO 
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Razão Social 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Num Documento Oferta Inicial 

1 J R E SILVA PECAS E SERVICOS 124 29.759.744/0001-76 344.675,00 

2 FRANCISCO ALVES DA SILVA 146 47.483.246/0001-25 344.675,00 

3 FL PECAS E SERVICOS EIRELI 033 34.894.277/0001-27 344.675,00 

4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 008 21.803.450/0001-92 344.675,00 

5 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP 065 27.244.593/0001-98 

DESCLASSIFICADOS 

344.675,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

CARSAU COMSERV EIRELI 089 23.156.411/0001-76 233.800,00 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 047 12.233.377/0001-70 344.675,00 

E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 071 21.649.501/0001-73 344.675,00 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 142 35.959.058/0001-41 344.675,00 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

R M DE ALENCAR 115 30.879.185/0001-17 344.675,00 

MT MARTINS BATISTA LTDA 054 07.453.545/0001-00 344.675,00 

F A DE LIMA AUTOPEÇAS 133 33.652.309/0001-15 344.675,00 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 12/12/2023 11:41:38 
LOTE 07 - SERVIÇOS MECÂNICOS DE MOTOR 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

FLS,

Oferta Final Dif.(%) 

344.549,00 

344.599,00 0,01 

344.675,00 0,02 

344.675,00 0,00 

344.675,00 0,00 

ME 

Sim 

Sim 

Sim 
Sim 

Sim 

Oferta Final Dif.(/o) ME 

233.800,00 Sim 

330.000,00 41,1463 Sim 

339.600,00 

344.549,80 

2,9091 Sim 

1,4575 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

329.893,40 Sim 

344.550,00 4,4428 Sim 

344.591,00 0,0119 Sim 

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS MECÂNICOS DE MOTOR VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, 
CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Serviços mecânicos de consertos e reparo de motor, consiste na manutenção e 
trocas de peças no motor e todos os outros serviços afins, (veículos com motor a gasolina e diesel). 
Quantidade: 980 Valor Unit.: 243,49 Valor Total: 238.620,20 
Item: 2 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS MECÂNICOS DE MOTOR VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, 
MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Serviços mecânicos de consertos e reparo 
de motor, consiste na manutenção e trocas de peças no motor e todos os outros serviços afins, (veículos com motor a diesel). 
Quantidade: 1.578 Valor Unit.: 291,00 Valor Total: 459.198,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 J R E SILVA PECAS E SERVICOS 089 29.759.744/0001-76 697.828,00 697.818,20 Sim 

2 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP 038 27.244.593/0001-98 697.828,00 697.828,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 060 12.233.377/0001-70 697.828,00 384.000,00 Sim 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 131 21.803.450/0001-92 697.828,00 386.000,00 0,5208 Sim 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 115 35.959.058/0001-41 697.828,00 387.720,50 0,4457 Sim 

E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 019 21.649.501/0001-73 697.828,00 432.000,00 11,4205 Sim 

FL PECAS E SERVICOS EIRELI 070 34.894.277/0001-27 697.828,00 432.990,00 0,2292 Sim 

FRANCISCO ALVES DA SILVA 026 47.483.246/0001-25 697.828,00 433.890,00 0,2079 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

R M DE ALENCAR 030 30.879.185/0001-17 697.828,00 359.894,64 Sim 

MT MARTINS BATISTA LTDA 073 07.453.545/0001-00 697.828,00 359.998,00 0,0287 Sim 
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MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

CARSAU COMSERV EIRELI 024 23.156.411/0001-76 387.720,00 

FADE LIMA AUTOPEÇAS 023 33.652.309/0001-15 697.828,00 

LOTE 8 - HOMOLOGADO -12/1212023 11:41:38 
LOTE 08 - SERVIÇOS DE ALINHAMENTO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

% FL
o, 

IP' 
387.720,00 

433.900,00 

7,7006  Sim 

11,9107 Sim 

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE ALINHAMENTO VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, 
CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Serviços de alinhamento e todos os outros serviços afins. 
Quantidade: 520 Valor Unit.: 137,50 Valor Total: 71.500,00 
Item: 2 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE ALINHAMENTO VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, 
MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Serviços de alinhamento e todos os outros 
serviços afins. 
Quantidade: 720 Valor Unit.: 206,75 Valor Total: 148.860,00 

Razão Social 

1 J R E SILVA PECAS E SERVICOS 

2 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP 

3 EL PECAS E SERMOS EIRELI 

4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

058 29.759.744/0001-76 220.360,00 220.360,00 
139 27.244.593/0001-98 220.360,00 220.360,00 

074 34.894.277/0001-27 220.360,00 220.360,00 

011 21.803.450/0001-92 220.360,00 220.360,00 

Razão Social 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 

E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 

FRANCISCO ALVES DA SILVA 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

063 12.233.377/0001-70 220.360,00 214.800,00 

023 21.649.501/0001-73 220.360,00 214.950,00 

102 35.959.058/0001-41 220.360,00 214.990,50 

097 47.483.246/0001-25 220.360,00 214.991,00 

INABILITADOS 

Dif.(%) ME 

Sim 
0,00 Sim 
0,00 Sim 

0,00 Sim 

Dif.(%) ME 

Sim 

0,0698 Sim 

0,0188 Sim 

0,0002 Sim 

Razão Social 

io R M DE ALENCAR 

FADE LIMA AUTOPEÇAS 

MT MARTINS BATISTA LTDA 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

039 30.879.185/0001-17 220.360,00 214.699,20 

087 33.652.309/0001-15 220.360,00 214.990,00 

043 07.453.545/0001-00 220.360,00 215.000,00 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 12/12/2023 11:41:39 
LOTE 09 - SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Dif.(%) ME 

Sim 

0,1354 Sim 

0,0047 Sim 

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, 
CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Serviços de balanceamento e todos os outros serviços afins. 
Quantidade: 530 Valor Unit.: 120,75 Valor Total: 63.997,50 
Item: 2 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, 
MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Serviços de balanceamento e todos os 
outros serviços afins. 
Quantidade: 720 Valor Unit.: 191,50 Valor Total: 137.880,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 J R E SILVA PECAS E SERVICOS 

Gerado em: 12/12/2023 11:41:41 

115 29.759.744/0001-76 201.877,50 201.877,50 Sim 

6 de 9 



2 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

122 21.803.450/0001-92 201.877,50 201.877,50 

40 D7i ref" 

0,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 081 12.233.377/0001-70 201.877,50 199.840,00 

FRANCISCO ALVES DA SILVA 009 47.483.246/0001-25 201.877,50 199.891,00 0,0255 

E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 008 21.649.501/0001-73 201.877,50 199.950,00 0,0295 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 138 35.959.058/0001-41 201.877,50 199.950,50 0,0003 

FL PECAS E SERVICOS EIRELI 124 34.894.277/0001-27 201.877,50 201.877,50 0,9637 

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP 067 27.244.593/0001-98 201.877,50 201.877,50 0,0000 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

R M DE ALENCAR 040 30.879.185/0001-17 201.877,50 199.800,00 
FADE LIMA AUTOPEÇAS 123 33.652.309/0001-15 201.877,50 199.889,40 0,0447 

MT MARTINS BATISTA LTDA 084 07.453.545/0001-00 201.877,50 199.900,00 0,0053 

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 12/12/2023 11:41:39 
LOTE 10 - SERVIÇOS DE CAMBAGEM 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

0n 

L4J14 " 

F15 
o 

Sim 

ME 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

ME 

Sim 

Sim 

Sim 

Item: 1 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE CAMBAGEM VEICULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, 
CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Serviços de cambagem e todos os outros serviços afins. 
Quantidade: 520 Valor Unit.: 200,00 Valor Total: 104.000,00 
Item: 2 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE CAMBAGEM VEiCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, 
MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Serviços de cambagem e todos os outros 
serviços afins; 
Quantidade: 720 Valor Unit.: 229,01 Valor Total: 164.887,20 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 40 1 FL PECAS E SERVICOS EIRELI 

2 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 

149 34.894.277/0001-27 

142 12.233.377/0001-70 
3 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 076 21.803.450/0001-92 

4 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 090 21.649.501/0001-73 

5 J R E SILVA PECAS E SERVICOS 066 29.759.744/0001-76 

6 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP 098 27.244.593/0001-98 

7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 050 35.959.058/0001-41 

DESCLASSIFICADOS 

276.620,00 268.887,20 

276.620,00 269.200,00 0,12 

276.620,00 274.600,00 2,01 

276.620,00 274.700,00 0,04 

276.620,00 276.490,00 0,65 

276.620,00 276.620,00 0,05 

276.620,00 276.620,00 0,00 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Razão Social Num Documento 

Sim 

Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

FRANCISCO ALVES DA SILVA 123 47.483.246/0001-25 276.620,00 268.191,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

R M DE ALENCAR 070 30.879.185/0001-17 276.620,00 268.900,00 Sim 
F A DE LIMA AUTOPEÇAS 011 33.652.309/0001-15 276.620,00 269.190,00 0,1078 Sim 

MT MARTINS BATISTA LTDA 133 07.453.545/0001-00 276.620,00 270.000,00 0,3009 Sim 
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MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

LOTE 11 - HOMOLOGADO -12/1212023 11:41:40 
LOTE 11 - SERVIÇOS DE REBOQUE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

u$' 
otkICIPAI 

Q.54 5,.ríO illoniffli.....11111 

FLi 

4:1"b DE

Item: 1 Unidade: KM Marca: SERVIÇO Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE REBOQUE VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, 
CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Serviços de reboque e todos os outros serviços afins. 
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 20,55 Valor Total: 164.400,00 
Item: 2 Unidade: KM Marca: SERVIÇO Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE REBOQUE VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, 
MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Serviços de reboque e todos os outros 
serviços afins. 
Quantidade: 9.600 Valor Unit.: 30,05 Valor Total: 288.480,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 EL PECAS E SERVICOS EIRELI 085 34.894.277/0001-27 455.616,00 452.880,00 Sim 

2 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 128 12.233.377/0001-70 455.616,00 452.910,00 0,01 Sim 

3 FRANCISCO ALVES DA SILVA 030 47.483.246/0001-25 455.616,00 452.912,00 0,00 Sim 

4 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 049 21.649.501/0001-73 455.616,00 453.950,00 0,23 Sim 

5 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 087 21.803.450/0001-92 455.616,00 454.800,00 0,19 Sim 

6 J R E SILVA PECAS E SERVICOS 025 29.759.744/0001-76 455.616,00 454.999,90 0,04 Sim 

7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 142 35.959.058/0001-41 455.616,00 455.616,00 0,14 Sim 

8 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP 056 27.244.593/0001-98 

DESCLASSIFICADOS 

455.808,00 455.808,00 0,04 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

R M DE ALENCAR 059 30.879.185/0001-17 455.616,00 452.900,00 Sim 
F A DE LIMA AUTOPEÇAS 077 33.652.309/0001-15 455.616,00 452.911,00 0,0024 Sim 
MT MARTINS BATISTA LTDA 132 07.453.545/0001-00 455.616,00 453.000,00 0,0197 Sim 

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 12/12/2023 11:41:40 
LOTE 12- SERVIÇOS DE ESTOFAMENTO / CAPOTARIA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE ESTOFAMENTO / CAPOTARIA VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, 
TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste em serviços de substituição ou conserto de estofados e cobertura 
interna do veículo, incluindo tapeçaria, conserto de lonas, bem como a parte mecânica do funcionamento dos bancos, portas, cintos 
de segurança, borrachas das portas e todos os outros serviços afins. 
Quantidade: 520 Valor Unit.: 169,03 Valor Total: 87.895,60 
Item: 2 Unidade: HORA Marca: SERVIÇO Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE ESTOFAMENTO / CAPOTARIA VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, 
CAMINHÃO, MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Consiste em serviços de 
substituição ou conserto de estofados e cobertura interna do veiculo, incluindo tapeçaria, conserto de lonas, bem como a parte 
mecânica do funcionamento dos bancos, portas, cintos de segurança, borrachas das portas e todos os outros serviços afins; 
Quantidade: 760 Valor Unit.: 199,99 Valor Total: 151.992,40 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 EL PECAS E SERVICOS EIRELI 008 34.894.277/0001-27 242.280,00 239.888,00 

2 FRANCISCO ALVES DA SILVA 023 47.483.246/0001-25 242.280,00 239.938,00 

Dif.(%) ME 

Sim 

0,02 Sim 
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3 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 026 12.233.377/0001-70 242.280,00 239.940,00 0,00 Sim 

4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 102 21.803.450/0001-92 242.280,00 241.000,00 0,44 Sim 

5 J R E SILVA PECAS E SERVICOS 063 29.759.744/0001-76 242.280,00 242.099,00 0,46 Sim 

6 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 144 21.649.501/0001-73 242.280,00 242.100,00 0.00 Sim 

7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 011 35.959.058/0001-41 242.280,00 242.270,00 0,07 Sim 

8 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP 028 27.244.593/0001-98 242.280,00 242.280,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

R M DE ALENCAR 115 30.879.185/0001-17 242.280,00 239.900,00 Sim 

F A DE LIMA AUTOPEÇAS 058 33.652.309/0001-15 242.280,00 239.939,00 0,0163 Sim 

MT MARTINS BATISTA LTDA 087 07.453.545/0001-00 242.280,00 240.000,00 0,0254 Sim 

AUTORIDADE: ANTONI R—MULO NAVONE ARAÚJO VERAS 
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